



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

EXTRATO CONTRATO Nº 201/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

CONTRATADA: NATHÁLIA BLJUTERIAS E ARTESANATOS LTDA - ME

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O objeto do presente é o fornecimento de forma parcelada, de acordo com a necessidade, pelo período de 12(doze) meses, pela **CONTRATADA**, dos materiais de consumo para artesanatos, abaixo relacionados, para atividades manuais, para cursos e oficinas nos CRAS, a serem promovidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social:

Item	Quant:	Unid:	Descrição do Material	Vl. Unit:	Vl. Total
01	10	rolo	Arame nº 26 c/ 5 metros	1,32	13,20
02	02	PCT	Acrílico – pingente – tamanho 6 – pacote c/ 500 grs	42,00	84,00
03	02	PCT	Acrílico – pingente – tamanho 12 – pacote c/ 500 grs	42,00	84,00
04	1000	UN	Arco para cabelo	0,36	360,00
05	04	PCT	Argola Plástico 10cm - c/ 24 unid.	12,70	50,80
06	04	PCT	Argola Chaveiro - c/ 100 unidades	8,80	35,20
07	06	UN	Barbante colorido c/ 600 grs	12,10	72,60
08	01	UN	Bico de pato c/ 500 unidades – tamanho 5,5	126,50	126,50
09	6	UN	Bolas de isopor nº 100 mm pacote com 10 unidades	18,15	108,90
10	2	UN	Botões diversos infantil c/ 144 unid	31,35	62,70
11	300	MT	Bordado Inglês grosso – variados	0,82	246,00
12	300	MT	Bordado Inglês fino - variados	0,55	165,00
13	200	UN	Buchinhas para cabelo	0,50	100,00
14	15	UN	Carretel de Linha para costura cores variadas	5,04	75,60
15	20	UN	Cola de silicone fria	6,90	138,00
16	04	UN	Cola Universal - c/ 17grs	4,90	19,60
17	20	UN	Cola Pano/ tecido - c/ 100grs	10,89	217,80
18	40	UN	Cola instantânea artes 20 grs	8,69	347,60
19	02	UN	Conta pérola nº 08 – pacote c/ 500 grs	28,90	57,80
20	02	UN	Contas plásticas nº 06 – pacote c/ 500 grs - cores variadas	39,90	79,80
21	02	UN	Contas plásticas nº 10 – pacote c/ 500 grs - cores variadas	39,90	79,80
22	02	UN	Chatcon prata – nº 10 – pacote 500 grs	29,90	59,80
23	20	MT	Corda de Sisal Trançado /3 Com 3,8mm	4,90	98,00
24	01	MT	Entretela aplicação/bordado 45 cm, rolo 50 mts	132,00	132,00
25	05	RL	Fita floral	4,18	20,90
26	10	RL	Fita Cetim nº 09 cores variadas, 50 metros	26,45	264,50
27	80	MT	Fita de cetim – 25 mm – póa	15,51	124,08
28	80	MT	Fita xadrez especial – 25mm	18,59	148,72
29	06	RL	Fita Gorgorão nº 09 cores variadas, 10 metros	9,90	59,40
30	20	UN	Flor de biscuit – pacote com 50 unidades	0,70	14,00
31	02	UN	Flor chatcon – tamanho P – pacote 500 grs	25,00	50,00
32	40	MT	Juta	8,91	356,40
33	40	UN	Lã cores variadas – 40 grs	3,50	140,00
34	20	UN	Linha p/ Crochê 100% algodão - cores variadas – novelo 1000 mts	10,90	218,00
35	100	mts	Manta Acrílica 80mm	4,95	495,00
36	150	PCT	Meia de seda cores variadas	1,59	238,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

37	02	PCT	Meia Pérola 8 mm - c/ 500grs	29,90	59,80
38	02	PCT	Miçangão – pacote 500 grs	18,48	36,96
39	02	PCT	Olho Móvel Plástico nº 07 - c/100 unidades	4,60	9,20
40	02	PCT	Olho Móvel Plástico nº 08 - c/100 unidades	5,95	11,90
41	30	MT	Passamanaria	1,10	33,00
42	04	RL	Passa Fita – rolo 50 mts	6,38	25,52
43	220	UN	Pano de Prato liso	3,48	765,60
44	50	UN	Pano de aplicação	3,50	175,00
45	02	PEÇAS	Renda Branca 37 mm- peça 50 mts	23,80	47,60
46	20	MT	Renda elástica 2 cm	5,00	100,00
47	10	UN	Rococó c/ 50 – folha	4,90	49,00
48	04	RL	Sianinha – rolo c/ 50 metros	20,90	83,60
49	02	RL	Sianinha dourada ou prata – rolo c/ 20 mts	25,08	50,16
50	10	UN	Stencil para Pintura – 8,4 cm X 28,5 cm	5,70	57,00
51	10	UN	Stencil para Pintura – Tema de Natal	5,70	57,00
52	50	MT	Tecido várias estampas 100% algodão	13,90	695,00
53	200	UN	Tic Tac para cabelo	0,25	50,00
54	150	UN	Toalhinhas de mão branca	1,20	180,00
55	10	ROLOS	Viés de Algodão 24mm - c/ 50mts - variados	6,85	68,50

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

O valor total do presente contrato é de R\$7.499,04(sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO: Os valores de cada item serão fixos e irrevogáveis durante a vigência do contrato

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado a vista de acordo com a aquisição dos materiais pelo **CONTRATANTE**, e a apresentação da respectiva nota fiscal.

CLÁUSULA QUARTA: DO PRAZO

O Presente contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses, iniciando-se em 26 de setembro de 2017 e encerrando-se em 24 de setembro de 2018.

CLÁUSULA QUINTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 3.3.90.30 Material de Consumo - 2.14.0.08.244.016.2.0108 Manutenção Operacionalização CRÁS/PAIF.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Mirai

DECLARAÇÃO

Declaro que o EXTRATO CONTRATO Nº 201/2017, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai, 25 de setembro de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação